[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСЕЕ-ТЕНГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.04.2019 г.                                                                                № 33
ст-ца Алексее-Тенгинская

Об оснащении территорий общего пользования  Алексее-Тенгинского сельского поселения Тбилисского района  первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131 «Об      об​щих принципах организации местного самоуправления в Российской      Феде​рации», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,  руководствуясь  статьей 31 устава Алексее-Тенгинского сельского поселения Тбилисского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить перечень мест общего пользования, подлежащих оборудованию пожарными щитами (приложение 1).

2. Утвердить нормы комплектации пожарных щитов первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем (приложение 2).

3.  Эксперту администрации Алексее-Тенгинского сельского поселения Тбилисского района организовать работы по установке и укомплектованию мест общего пользования на территории поселения первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем.
4. Главному специалисту администрации Алексее-Тенгинского сельского поселения Тбилисского района по вопросам бухгалтерского учета и финансов  осуществить финансирование вышеназванных работ из бюджета  Алексее-Тенгинского сельского поселения Тбилисского района.

5. В случае возникновения пожара первичные средства тушения пожаров и противопожарный инвентарь, расположенные на территории организаций, используется как на территории организаций, так и на территории населенных пунктов по согласованию с организациями.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7. Эксперту администрации Алексее-Тенгинского сельского поселения Тбилисского района опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Алексее-Тенгинского сельского поселения Тбилисского района.
8. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава  Алексее-Тенгинского сельского
поселения Тбилисского района

М. В. Епишов
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Алексее-Тенгинского сельского
поселения Тбилисского  района

от _____________________, №_____

«Об оснащении территорий общего пользования  Алексее-Тенгинского сельского поселения Тбилисского района  первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем»
Проект составлен и внесен:
Эксперт администрации

Алексее-Тенгинского сельского

поселения Тбилисского района

Е.Н. Ковалева
Проект согласован:

Глава

Алексее-Тенгинского сельского

поселения Тбилисского района

М. В. Епишов
Главный специалист администрации
Алексее-Тенгинского сельского

поселения Тбилисского района

Н. Н. Цапенко
   ПРИЛОЖЕНИЕ №1
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Алексее-Тенгинского сельского
 поселения Тбилисского района

от __________________ № ____
Перечень мест, подлежащих оборудованию пожарными щитами

	Наименование места, подлежащего оборудованию пожарными щитами
	Адрес

	здание администрации Алексее-Тенгинского сельского поселения Тбилисского района
	ст. Алексее-Тенгинского, пер. Ушинского, д.3

	МБОУ СОШ №12
	ст. Алексее-Тенгинская, Школьная улица, 5

	МБДОУ ДС №8 Солнышко
	ст. Алексее-Тенгинская, ул. Советская, 6

	МБУЗ "Тбилисская ЦРБ"
	ст. Алексее-Тенгинская, Школьная улица, 6

Глава  Алексее-Тенгинского сельского

поселения Тбилисского района

М. В. Епишов
ПРИЛОЖЕНИЕ №2
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Алексее-Тенгинского сельского
поселения Тбилисского района

от __________________ № ____
Нормы комплектации пожарных щитов первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем
	№ п/п
	Наименование
	Количество

всего

	1.
	Огнетушитель порошковый ОП-5
	7

	2.
	Огнетушитель углекислотный ОУ-4
	7

	3.
	Ящик с песком
	1

	4.
	Лом
	4

	5.
	Багор
	4

	6.
	Крюк с деревянной рукояткой
	0

	7.
	Ведро
	4

	8.
	Асбестовое полотно, грубошерстная ткань или войлок (кошма, покрывало из негорючего материала)
	0

	9.
	Лопата штыковая
	4

	10.
	Лопата совковая
	4

Глава  Алексее-Тенгинского сельского

поселения Тбилисского района

М. В. Епишов